СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПОПЕЛЕВО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.01. 2025 г.                                                                                  № 142
	О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Попелево» муниципального района «Козельский район» от 18.04.2022 № 68 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Попелево», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (в редакции от 19.07.2023 № 97, от 15.09.2023 № 101, от 18.12.2023 №113)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Калужской области от 23.12.2024 г. № 580-ОЗ «О внесении изменений в статью 5 Закона Калужской области «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и профессиям рабочих» от 29.06.2012 №309-ОЗ, пунктом 12 Постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», пунктом 32 Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2025 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2024 года, согласно протоколу № 10пр, Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Попелево» Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Попелево» муниципального района «Козельский район» Калужской области  от 18.04.2021 №68 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Попелево», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (в редакции от 19.07.2023  № 97, от 15.09.2023 № 101, от 18.12.2023 № 113)  (далее – решение, положение соответственно) следующие изменения:

1.1 пункт 2.2 раздела 2 положения изложить в новой редакции:

«2.2.
При формировании фонда оплаты труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Попелево» на календарный год предусматриваются средства в размере 43 окладов обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Попелево».»;
1.2 абзац пятый пункта 4.3 раздела 4 положения изложить в новой редакции:
«- премии по результатам работы – в размере 10,5 должностных окладов;»;

1.3 абзац пятый пункта 5.3 раздела 5 положения изложить в новой редакции:
«- премии по результатам работы – в размере 14,5 должностных окладов;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.
	Глава муниципального образования

	Е.В. Чурилина